
Mateřská škola Olomouc, Mozartova 6 
příspěvková organizace 
IČ: 750 296 34 
Sídlo organizace: Mateřská škola 

Mozartova 6 
779 00 Olomouc 

Smlouva o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Mateřská škola Olomouc, Mozartova 6, příspěvková organizace 

Mozartova 152/6, 779 00 Olomouc 

Zastoupena: Mgr. Ivou Kovalčikovou , ředitelkou 

IČ: 75029634 

(dále jen „převodce“) 

Nabyvatel: Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Dvorského 33, příspěvková organizace 

Dvorského 115/33, 779 00 Olomouc — Svatý Kopeček 

Zastoupena: Mgr. Janem Koliskem, ředitelem školy 

IČ: 70631042 

1. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o bezúplatném převodu majetku podle 

ustanovení 51746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu se zřizovací listinou 

příspěvkové organizace. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu 

s právní skutečnosti v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

11. 

Úvodní ustanovení 

1. Mateřská škola Olomouc, Mozartova 6, příspěvková organizace je vlastníkem herního 

puku 

2. O nepotřebnosti pro převodce rozhodl zřizovatel — Statutární město Olomouc. 



III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je bezúplatný převod majetku do vlastnictví nabyvatele, konkrétně 

herní prvek věžová sestava universal celokovová v pořizovací hodnotě  Kč. 

2. Vlastnické právo přechází na nabyvatele dnem fyzického předání a převzetí majetku. 
IV. 

Stav předávaného majetku 
1. Obě smluvní strany prohlašují, že je jim znám skutečný stav předávaného majetku 

v době uzavření této smlouvy a že jej nabyvatel v tomto stavu příj ímá 

2. Nabyvateli nevyplývají z této smlouvy vůči převodci žádné nároky z vad, které se 
proj eví na převáděném majetku po uzavření této smlouvy 

3. Dlouhodobý majetek byl odpisován rovnoměrným způsobem, informace o odpisování 

majetku budou nabyvateli poskytnuty při předání a převzetí majetku, případně budou 
nabyvateli zaslány po zaúčtování posledních odpisů u převodce. 

V. 

Veřejný zájem 

Jedná se o majetek, který převodce nemůže využít v plném rozsahu, jako byl původně 

zamýšlen. Majetek se tím stal trvale nepotřebný a nadále nevyužitelný. Nabyvatel tento 

majetek využije v plném rozsahu. Z tohoto důvodu je splněna podmínka daná ustanovením 

52 odst. 2 zákona o majetku, které stanoví, že bezúplatně lze věc převést do vlastnictví 

jiné osoby pouze ve veřejném zájmu nebo je-li bezúplatný převod hospodárněj ší než jiný 

způsob naložení věcí s věci nebo stanoví-li tak zvláštní právní předpis. 

VI. 

Podmínky bezúplatného převodu 

1. Nabyvatel se zavazuje, že majetek bude užíván pro děti Základní školy a Mateřské školy 

Olomouc, Dvorského 33, příspěvkové organizace. 

VII. 

Předání a převzetí majetku 

1. Majetek a doklady, které se k majetku vztahují, budou předány nabyvateli v areálu 

Mateřské školy Olomouc, Mozartova 6, příspěvková organizace a to neprodleně po 

uzavření této smlouvy. Konkrétní termín bude stanoven na základě dohody zástupců 

obou smluvních stran 



2. O fyzickém předání a převzetí majetku a dokladů, které "se k majetku vztahují, bude 

sepsán předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim 

známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření 

této smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícírnu 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit formou písemných dodatků k této smlouvě, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel 

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jej ím podpisem řádně přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

srozumitelně a vážně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. l — protokol o předání hemího prvku a 

příloha č. 2 — dokumenty k hernímu prvku. 

V Olomouci dne 15. 5. 2023 V Olomouci dne 15. 5. 2023 

Za převodce Za nabyvatele 

Mgr. Iva Kovalčiková Mgr. Jan Kolisko 

ředitelka MŠ ředitel školy 




